



STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2007-03-21
Dnr:	333-1103/2007
Till:	RV

SKRIVELSE
SID 1 (2)
2007-03-21

Till Kommunstyrelsen

ÖKAD INDIVIDANPASSNING AV INTRODUKTIONSPLAN FÖR FLYKTINGAR

Sverige har, till skillnad från många andra europeiska länder, tagit emot ett förhållandevis stort antal flyktingar. Det är något som jag ser positivt på. Under förra året tog vi emot fler flyktingar än tidigare. Denna trend kommer att fortsätta under de närmaste åren.

Många vill flytta till Stockholm. Stockholm är en öppen stad och ska så förbli. Vi har valt att sätta den individuella friheten att bosätta sig var man vill framför anvisningar och tvång. Detta innebär också ett ansvar att ta hand om de nya medborgarna på bästa sätt.

I regeringens budgetproposition från i höstas står att de bästa vägarna till integration går genom arbete och språkkunskaper. *Regeringen lyfter fram behovet av bättre introduktion av nyanlända.* Jag instämmer i detta.

År 2006 fanns 3000 flyktingar i introduktionsprogram i Stockholms stad. Bland de vuxna har drygt 20 procent eftergymnasial utbildning och drygt 30 procent gymnasial utbildning. Många flyktingar har en yrkesbakgrund inom serviceyrken. Sektorer som handel, försäljning, hotell- och restaurang är starka på Stockholms arbetsmarknad. En betydande del är också ekonomer, lärare, ingenjörer och tekniker, också mycket efterfrågade på stadens arbetsmarknad.

Samtidigt är det endast en tredjedel som avslutar introduktionsprogrammet och är självförsörjande. Denna andel måste öka. Varje enskild person måste ses som en resurs för staden samtidigt som den enskilde ska se introduktionsprogrammet som ett bra avstamp för ett liv i Sverige.

För att Stockholm ska kunna ta vara på detta humankapital måste introduktionsplanerna vid flyktingmottagandet präglas av en större individualisering än vad som görs idag. En kartläggning av yrkesbakgrund, utbildningsnivå ska finnas för varje individ. Men även eventuell upplevelse av krig, som kan orsaka post-traumatiskt stressyndrom bör tas med i planen samt förutsättningar som möjliggör en mer personligt anpassad SFI. Denna kartläggning ska ske så tidigt som möjligt i processen. Planen bör sedan också vara flexibel för att svara på de behov som den personliga utvecklingen medför.

Stockholms stads arbete med dessa introduktionsplaner bör förändras och förbättras.



Därför ger jag Stadsledningskontoret i uppdrag

att se över och revidera formerna för arbetet med stadens individuella introduktionsplaner vid flyktmottagande för att nå upp till intentionen om en individuellt anpassad plan som ökar möjligheterna och minskar tiden för flyktingar att nå en egen försörjning.

Stockholm den 21 mars 2007

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Kristina Alvéndal'.

Kristina Alvéndal (m)
Bostads- och integrationsborgarråd